EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS (DOU DE 23.05.2019)

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

CAMPUS CABO DE SANTO AGOSTINHO

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 7/2015 - UASG 154849 - MAPFRE
VIDA S.A

Nº PROCESSO: 23294.005732.2014-47. PREGÃOnº 08/2014. CONTRATANTE: INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE CABO DE SANTO AGOSTINHO.
CNPJ CONTRATADO: 54.484.753/0001-49. CONTRATADO: MAPFRE VIDA S.A. OBJETO:
Prorrogação da vigência contratual por mais 12 meses. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 61,
parágrafo único, da Lei nº 8.666/1993. VIGÊNCIA: 15/06/2019 a 15/06/2020. DATA DE
ASSINATURA: 21/05/2019. 154849 26418 2019NE800005

(DOU de 23.05.2019 - pág. 58 - Seção 3)

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TRIÂNGULO
MINEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 158099 - SEGUROS SURA S.A.

Número do Contrato: 4/2018. Nº Processo: 23199005775201834. PREGÃO SRP Nº 16/2018.
Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ
Contratado: 33065699000127. Contratado: SEGUROS SURA S.A. - .Objeto: Prorrogar a
vigência para o período de 21/05/2019 a 18/08/2019. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Data
de Assinatura: 15/05/2019.

 1 / 4

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS (DOU DE 23.05.2019)

(SICON - 22/05/2019) 158099-26413-2019NE800001

(DOU de 23.05.2019 - pág. 61 - Seção 3)

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITAJUBÁ

CAMPUS DE ITABIRA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2019 - UASG 158161 - GENTE SEGURADORA S.A.

Número do Contrato: 3/2016. Nº Processo: 23499000454201605. PREGÃO SISPP Nº 7/2016.
Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITAJUBÁ -.CNPJ Contratado: 90180605000102.
Contratado: GENTE SEGURADORA S.A. -.Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto o
aditamento do prazo e valor do Contrato 003/2016. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas
posteriores alterações. Vigência: 24/05/2019 a 23/05/2020. Valor Total: R$4.300,00. Fonte:
8100000000 - 2019NE800089. Data de Assinatura: 15/05/2019.

(SICON - 22/05/2019) 158161-15249-2019NE800002

(DOU de 23.05.2019 - pág. 64 - Seção 3)

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 153115 - CAPEMISA SEGURADORA DE

 2 / 4

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS (DOU DE 23.05.2019)

VIDA E PREVIDENCIA S.A.

Número do Contrato: 30/2017. Nº Processo: 23079018061201771. PREGÃO SISPP Nº 7/2017.
Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO. CNPJ Contratado:
08602745000132. Contratado: CAPEMISA SEGURADORA DE VIDA E PREVIDENCIA S/A.
Objeto: Prorrogar o prazo de vigência contratual pelo período de 12 meses consecutivos,
conforme Cláusula Segunda do Contrato e artigo 57, inciso II, da lei 8666/93. Fundamento
Legal: Lei 8666/93 e legislação pertinente e complementar. Vigência: 11/07/2019 a 11/07/2020.
Valor Total: R$4.200,00. Fonte: 8100000000 - 2019NE800256. Data de Assinatura:
22/05/2019.

(SICON - 22/05/2019) 153115-15236-2019NE800217

(DOU de 23.05.2019 - pág. 75 - Seção 3)

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO

DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO - SUL AMÉRICA COMPANHIA DE SEGURO SAÚDE

Espécie: 5° Termo Aditivo ao Contrato n° 20/2015.Contratante: TRF5ªRegião. Contratada: Sul
América Companhia de Seguro Saúde
. CNPJ: 34.028.316/0021-57. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato por mais 12
meses e reajustar os valores pactuados do Contrato. Fundamento Legal: PAV n°
02198/2014-TRF5ªR; Art. 57, II da Lei n° 8.666/1993.Vigência:01/05/2019 até 20/05/ 2020.

 3 / 4

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS (DOU DE 23.05.2019)

Assinatura: 30/04/2019. Reajuste: A partir de 01/05 2019, os valores dos prêmios, per capita,
por faixa etária, serão reajustados em 20% (vinte por cento). Recursos Orçamentários: PT
n°137709 e 085268; ED n° 339039.50. Assinam: Sorária Maria Rodrigues Sotero Caio,
Diretora Geral, em exercício - TRF5ªR. e Raquel Reis Correa Giglio, representante da
Contratada.

(DOU de 23.05.2019 - pág. 123 - Seção 3)

 4 / 4